
ATTO DD 429/A1502B/2022 DEL 04/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: DGR 45-8826 del 18/04/2019. “Atto di indirizzo per la realizzazione di cantieri di lavoro per
persone  disoccupate  over  58”.  Autorizzazione  all’utilizzo  delle  economie  del  Bando
2019/2020 pari  ad Euro 1.059.513,00 già in capo all’INPS per le indennità di  cantiere e
scorrimento della graduatoria approvata con DD 93 del  22/02/2022.  Impegno di spesa di
Euro 164.371,04 sui vari capitoli  del  bilancio finanziario gestionale 2022-2024,  annualità
2023.

Visti:

• il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185, recante “Disposizioni integrative e correttive dei Decreti
Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell’art. 1,
comma 13, della Legge 10 dicembre 2014, n. 183”, all’articolo 2, comma 1, lettera f), punto 1 che ha
modificato il Decreto Legislativo n. 148/2015, aggiungendo all’articolo 44 il comma 6-bis, che consente
alle Regioni l’utilizzo delle risorse ad esse attribuite per la gestione degli ammortizzatori in deroga negli
anni 2014, 2015 e 2016 e ancora disponibili nell’anno 2016, in misura non superiore al 50 per cento, in
deroga ai criteri di cui agli articoli 2 e 3 del Decreto Interministeriale 1° agosto 2014, n. 83473, con la
possibilità di destinarle, in alternativa, ad azioni di politica attiva del lavoro;

• la Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 34 del 4 novembre 2016, che specifica le
modalità  attuative della  riserva del  50% delle  risorse  disponibili  di  cui  al  sopra  citato Decreto ed in
particolare al punto 2, lettera c) e stabilisce che “le Regioni e Province autonome, previa comunicazione
al Ministero e con l’indicazione dell’ammontare, possono finalizzare tali  risorse ad azioni di politica
attiva del lavoro, azioni che, comunque, devono avere inizio entro il 2016”;

• la Legge Regionale 22 dicembre 2008, n. 34, recante “Norme per la promozione dell’occupazione, della
qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro” e smi, in particolare, all’articolo 3, comma 1, lettera f) che
sancisce che le politiche regionali in materia di promozione, qualità, sicurezza e regolarità del lavoro sono
volte a favorire condizioni di lavoro propizie all'invecchiamento attivo delle persone;

• la DGR 41-8026 del 7/12/2018 “D.lgs. n. 185 del 24 settembre 2016. Azioni di politica attiva finanziate
con le risorse assegnate agli ammortizzatori sociali in deroga. Approvazione del programma di iniziative
previste  dall’Accordo  fra  Regione  e  parti  sociali  piemontesi  del  28  marzo  2017  e  dello  schema  di
Convenzione con INPS. Risorse disponibili pari ad € 7.438.477,00”, che prevede la destinazione delle
suddette risorse, già in capo ad INPS, per le iniziative di politica attiva in attuazione del citato decreto;

Pag 1 di 50



• la  DGR  45-8826  del  18/04/2019  “Azioni  di  politica  attiva  finanziate  con  le  risorse  residue  degli
ammortizzatori sociali  in deroga in attuazione del D.lgs. n. 185 del 24 settembre 2016. Approvazione
“Atto di indirizzo per la realizzazione di cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58”;

• la DD n. 568 del 05/10/2021 e smi di approvazione del nuovo Bando Cantieri over58 anni 2021-2022.
• la DD n. 93 del 22/02/2022 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati a valere sul Bando

Cantieri over58 anni 2021-2022.

 
Dato atto che con comunicazione Protocollo INPS n. 00001983/2020 del 22/01/2020 l'Istituto ha accolto la
richiesta della Regione di ulteriore proroga della Convenzione sottoscritta in data 13/12/2018 per la gestione
delle  risorse  destinate  alla  copertura  delle  indennità  di  cantiere  fino al  31/12/2022 e  comunque fino ad
esaurimento delle risorse oggetto della suddetta Convenzione.

Tenuto conto che nell'ambito del  primo Bando Cantieri  over58, annualità 2019/2020, con DD n.  44 del
07/02/2020 sono stati approvati n. 206 progetti di cantiere ed assegnate risorse pari ad € 5. 081.398,40;

preso atto della nota INPS Ns. prot. n. 110144 del 07/06/2022 che attesta che alla data di MAGGIO 2022
sono stati  disposti n. 8253 pagamenti a favore di cantieristi impegnati sui progetti del Bando 2019/2020
pagamenti per un importo pari ad € 4.006.890,15.

Considerato che con la DD. n. 568 del 05/10/2021 e smi è stato approvato il secondo Bando pubblico per la
partecipazione  degli  Enti  alla  misura  “Cantieri  over58,  anni  2021/2022”  nel  quale  è  prevista,  al  par.  5
Allegato 1)  della  suddetta  determinazione,  la  possibilità  di  scorrimento della  graduatoria  degli  ammessi
qualora INPS avesse accertato economie di risorse dalla chiusura dei Cantieri avviati a valere sul bando
2019/2020.

Preso atto  che con DD n.  93 del  22/02/2022 è stata approvata la graduatoria  definitiva contenente 192
progetti ammessi all'intervento e l'assegnazione delle risorse finanziare ai primi 35 progetti in graduatoria per
un importo pari ad € 1.055.519,40 per la copertura delle indennità di tirocinio con le risorse già in capo ad
INPs, non assegnate con il primo Bando.

Tenuto conto che le  economie risultanti  dalla  realizzazione dei  cantieri  over58 avviati  nell'ambito delle
annualità  2019/2020  sono  pari  ad  €  1.074.508,25,  si  ritiene  di  procedere  allo  scorrimento  dei  progetti
ammessi fino alla concorrenza delle suddette risorse attualmente disponibili presso INPS, con l'assegnazione
del  finanziamento ai progetti  in graduatoria dalla posizione n.  36 alla posizione n.  79 compresi,  per un
importo totale a copertura delle indennità di cantiere pari ad € 1.059.513,00.

Vista la D.D. 780 del 15.12.2020 con la quale è stato prorogato il servizio di erogazione dell’indennità dei
cantiere da parte dell’INPS e che occorre integrare l’impegno di spesa presunto previsto con la D.D. 695 del
17.05.2019 (imp. 7712/2021) di ulteriori Euro 10.000,00;

Dato atto che i progetti in graduatoria sono ammessi a finanziamento per un importo massimo complessivo
pari ad € 1.213.884,04, di cui Euro 1.059.513,00 a titolo di indennità di cantiere già in capo all’INPS ed Euro
154.371,04  a titolo di rimborso degli oneri previdenziali  sostenuti dagli  Enti attuatori e che la copertura
finanziaria è garantita nel modo seguente:
• Euro 1.059.513,00 -  già in capo ad INPS -  per  il  pagamento dell'indennità di  cantiere ai  disoccupati

impiegati in cantieri di lavoro Over58;
• Euro 154.371,04 da impegnare al capitolo 147240 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità

2023, a favore degli Enti Locali di cui all’allegato 1) del presente provvedimento;
• Euro 10.000,00 da impegnare al capitolo 138051 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità

2023m a favore dell’INPS;
le  transazioni  elementari  sono  rappresentate  nell’Appendice  A  –  elenco  registrazioni  contabili,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento

Pag 2 di 50



in conformità con gli indirizzi disposti dalla Giunta Regionale con DGR 45-8826 del 18/04/2019.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1–4046 del 17.10.2016 come
modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14.06.2021.

tutto cio’ premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt.  17  e  18  della  L.R.  n.  23/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• art  32  della  L.R.  n.  34/2008  "Norme  per  la  promozione  dell'occupazione,  della  qualità,  della
sicurezza e regolarità del lavoro;

• L.R.  n.  14/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• il D.Lgs. n. 118/2011 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  1-4936 del  29  aprile  2022 "  Approvazione  del  Piano
triennale di prevenzione della corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte".

• il  Regolamento  del  16  luglio  2021  n.  9  "Regolamento  regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";

• la  legge  regionale  del  29  aprile  2022,  n.  6  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024  "
pubblicata il 29 aprile sul Bollettino Ufficiale n. 17 Supplemento n. 2;

• la  D.G.R.  n.  1  -  4970 del  4  maggio 2022 "Legge regionale  29 aprile  2022,  n.  6  "Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"

DETERMINA

1) di approvare lo scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi approvati con DD 93 del 22/02/2022
dalla  posizione  36  alla  posizione  79,  come  da  allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2) di approvare il finanziamento dei progetti in graduatoria di cui all’allegato 1) del presente provvedimento
per un importo massimo complessivo pari ad € 1.213.884,04, di cui Euro 1.059.513,00 a titolo di indennità di
cantiere già in capo all’INPS ed Euro 154.371,04 a titolo di rimborso degli oneri previdenziali sostenuti dagli
Enti attuatori e che la copertura finanziaria è garantita nel modo seguente:
• Euro 1.059.513,00 -  già in capo ad INPS -  per  il  pagamento dell'indennità di  cantiere ai  disoccupati

impiegati in cantieri di lavoro Over58;
• Euro 154.371,04 da impegnare al capitolo 147240 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità

2023, a favore degli enti locali di cui all’allegato 1) del presente provvedimento;

Pag 3 di 50



3) di autorizzare la spesa presunta di € 10.000,00 per il  pagamento del servizio reso da INPS, come da
Convenzione sottoscritta in data 13/12/2018 e successive proroghe;

4) di impegnare a favore di INPS (codice anagrafica 241892) la somma presunta di Euro 10.000,00 sul
capitolo 138051 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;

le  transazioni  elementari  sono  rappresentate  nell’Appendice  A  –  elenco  registrazioni  contabili,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento

La presente Determinazione sarà pubblicata sul  B.U.  della Regione Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 4 di 50



Foglio1

Pagina 1

Pag 5 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1109
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.854,78
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15484
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 6 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1110
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 951,60
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15484
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 7 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1111
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 9.515,96
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 30322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 8 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1112
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15865
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 9 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1114
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10079
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 10 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1115
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 359
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 11 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1116
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.142,14
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 288
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 12 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1118
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.854,79
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12053
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 13 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1119
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 5.709,58
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11891
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 14 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1120
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12706
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 15 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1121
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12706
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 16 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1122
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12706
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 17 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1123
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 761,43
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 78364
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 18 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1124
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 761,43
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 78364
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 19 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1125
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 3.426,43
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9390
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 20 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1126
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.854,79
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9828
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 21 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1127
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9762
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 22 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1128
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 7.995,00
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10232
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 23 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1129
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 951,60
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12621
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 24 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1130
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 11.421,42
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314837
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 25 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1131
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 7.995,00
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314837
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 26 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1132
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12091
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 27 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1133
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.903,19
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 28 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1134
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 78364
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 29 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1135
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9985
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 30 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1136
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 3.426,43
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14962
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 31 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1137
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 11.421,42
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12186
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 32 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1138
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 951,60
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 402
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 33 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1139
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10176
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 34 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1140
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.142,14
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14936
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 35 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1141
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 11.421,42
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 36 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1142
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 11.421,42
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9972
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 37 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1143
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 3.806,38
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9634
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 38 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1144
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 951,60
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15790
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 39 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1145
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15926
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 40 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1146
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.903,19
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12368
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 41 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1147
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.903,19
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16039
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 42 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1148
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 4.568,57
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11700
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 43 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1149
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11700
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 44 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1150
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 1.522,86
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11700
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 45 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1151
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.854,79
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 12494
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 46 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1152
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.854,78
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314907
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 47 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1153
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 5.710,71
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 76619
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 48 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1154
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 2.284,28
Cap.: 147240 / 2023 - TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DEL LAVORO (L.R. 34/2008).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 316183
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.006 - Trasferimenti correnti a Comunità Montane
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 49 di 50



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 429/A1502B/2022  DEL 04/08/2022

Impegno N°: 2023/1155
Descrizione: DGR 45-8826 DEL 18/04/2019. "ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI 
CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58". AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DELLE ECONOMIE DEL BANDO 2019/2020 PARI AD EURO 1.059.513,00 GIÀ IN 
CAPO ALL'INPS PER LE INDENNITÀ DI CANTIERE E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DD 93 DEL 22/02/2022. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 164.371,04 SUI VARI 
CAPITOLI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 138051 / 2023 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA 
DEL LAVORO A FAVORE DI LAVORATORI FORTEMENTE SVANTAGGIATI IN STATO DI 
DISOCCUPAZIONE, FINALIZZATI AL PAGAMENTO DEI COSTI DI SERVIZIO DELL'INPS 
(D.LGS. 148/2015, ART.44, COMMA 6 BIS E D.LGSL. 185/2016, ART.2, COMMA 1, LETTERA F), 
PUNTO 1)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 241892
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Pag 50 di 50


		2022-08-04T16:05:37+0200
	LIVIO BOIERO


	



